2 respicitur usus: a varia exempla: CATVLL. 15, 19 te attractis pedibus patente porta (i. podice) percurrent -ique mugilesque, si puerum meum stupraveris (de re cf. e. g. Aristoph. Nub. 1083 ὄαφανιδωθῆ). PLIN. nat. 15, 30 plurimum ... in Aegypto e -i semine (sc. fit oleum, ut: CASSIAN. conl. 12, 8, 4 ex -i linique seminibus. PALLAD. hist. mon. II 6 p. 352<sup>a</sup> de semine -orum. adde p. 78, 59). 20, 25 inposito ... -o scorpiones moriuntur. ITIN. Anton. Plac. rec. A 40, 5 mulieres portantes ... ampullas cum -o oleo, ... unguebant ... capita nostra (l. rafanoleo var. l.; lect. trad. Svennung. Unters. Pallad., 1935, 267 sqq. coll. oleum nardum vol. IX 1, 56, 17 sqq.; rafan(in)o o. Geyer praeter necess.).

b in cibis: COLVM. 12, 33, 1 (si huc spectat) scillam ... secato quam tenuissime, sicut -i radicem. PLIN. nat. 19, 86 Delphis ... ceteris cibis praelatus -us (v. vol. II 1942, 67). 36, 79 in -os ... tot talenta erogata sunt eis, qui pyramidas struxerunt (cf. Herodot. 2, 125, 6 συγκαίνεν). DIOSC. 2, 96 p. 217, 12 -us commesta ventrem inflat eqs. (gr. 2, 112, 1 ὄαφανίς, var. l. ὄάφανος [cf. gr. Vind. ὄάφανος κηπαία]). APIC. 3, 14 -os cum piperato inferes. ORIBAS. syn. 4, 13, 6 Aa p. 12 (v. p. 78, 75). al.

c in medicina (cf. PLIN. nat. 19, 87 scripsit ... Moschion medicus Graecus unum de -o volumen): a illustrant -i vires, virtutes: PLIN. nat. 20, 28 acrior -i medicina. 25, 59 dissectis -is inserere helleborum rursusque comprimere -os, ut treseat vis acrior. GARG. MART. med. 1, 1 -o calidam inesse virtutem. HIPPOCR. vict. 2 1. 382 -i humectant dispersentes flecmata austerritate sua (gr. 2, 54, 2 ὄαφανίς). PS. DEMOCR. med. 99, 2 (inter ea, quae siccae sunt virtutis) -us, caules eqs. ORIBAS. eup. 2, 1 P 1 La (= Aa) p. 500 -us calefacit nimis et valde desicca[n]t (gr. ὄαφανίς). al.

B indicatur, quid -us efficiat, quibus passionibus medeatur: ① in curatione hominum: ② esui vel potui datur (maxime radix, sed hic illic etiam semen, cortex, folia, sucus): ad vomitum provocandum: PLIN. nat. 31, 65 medici -os supermandi ex mulso aceto iubent, ut ad vomitiones revocent. PS. HIPPOCR. ad Antioch. vers. a 3 minutatim -i radices, manducare eqs. (l. gr. p. 70, 7 ὄαφανίδας). CAEL. AVR. chron. 1, 1, 29. ORIBAS. eup. 1, 9, 15 Ab p. 414 qui vomere volunt, in cena -us comedant et cepas eqs. (gr. ὄαφανίδας). syn. 5, 53, 33 Ab p. 94 cum -is vomica provocabis (gr. διὰ ὄαφανίδων). al. cetera exempla: PLIN. nat. 20, 24 ad tussim ... -os prodest (ess)e[st] cum melle ([us trad.; textum corr. Mayhoff]. sim. e. g. GARG. MART. 1, 9 semine -i ... tussis arcetur. SER. med. 294). SER. med. 371 si referetur pectore sanguis, ... -us ... cocta iuvabit. PLIN. med. 2, 12, 1 ad tinea ventris -i decoquuntur ex aqua ad tertias eqs. MARCELL. med. 30, 57 -um ex pipere et lini semine si quis iejunus manducaverit, ... bilem expressam inhibebit (inde PLIN. phys. Bamb. 88, 17 -u, lini seminis et piper. al.). ORIBAS. eup. 4, 100, 10 La p. 611 (ad ictericos) -us cum radice[s] et foliis tritus et sucus ... in potionem datus (sim. Aa; gr. 4, 98, 10 ὄαφανόν). syn. 4, 1, 2 La (= Aa) p. 2 extenuant -us, brassica (gr. ὄαφανίδες, χρόμβαι). al. ③ illinitur, imponitur, infunditur sim. (radix ut amuletum gestatur l. 57): PLIN. nat. 20, 24 adligato -o (v. app. crit.) aquam foliis eius decoctis bibere ... contra phthises. 20, 27 (ad alopeciam) Hippocrates iubet capitis mulierum defluvia perficari -is (morb. mul. 2, 189 ὄάφανον). 20, 28 aurium gravitati sucum -i instillant medici. 22, 125 aerina farina ... purgat ... gangraenas cum -o et sale. 23, 16. SER. med. 822 (ad morsum) cortex -i medetur, si trita ... fuerit circumlita. PLIN. med. 3, 30, 1 recenti livori cortex -i ... imponitur. THEOD. PRISC. eup. faen. 33 (ad passiones oculorum) -orum cortex. ORIBAS. syn. 1, 19, 16 La p. 68, 22 clysteres ad mortales fungos: ... -i sucus eqs. (sim. Aa; gr. ὄαφανόν). al.